ニュースレポート

令和 ４年 ８月 １７日

報 道 機 関  各 位

 生涯学習課 中央公民館

タイトル  田辺眞人先生の歴史講座を楽しもう

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 中央公民館講座「日本の歴史発見講座」

日  時

 <講義> １０月１５日（土）、１１月１９日（土）

午後１時４５分～３時１５分

<兵庫津フィールドワーク> １２月１７日(土)

    午後１時～４時(現地集合解散)

全３回

場所・住所

講義 中央公民館 会議室

赤穂市加里屋中洲３丁目５５番地

フィールドワーク 県立兵庫津ミュージアム他

兵庫津界隈・県立兵庫津ミュージアム(神戸市兵庫区)

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

「兵庫・神戸のヒストリアン」田辺眞人先生の豊かな知識と魅力的な話術を楽しみ

ながら学ぶ歴史講座の受講生を募集します。

◎講 師   園田学園女子大学名誉教授 県立兵庫津ミュージアム名誉館長

        田辺 眞人 氏

◎対 象   市内在住、在勤、在学の人

◎定 員   ５０名（先着順）

◎申 込   ９月１７日（土）午前９時から受付開始（月曜日を除く）

◎受講料   第 1・２回１，０００円

１第１～３回１，５００円（第３回は別途交通費等が必要）

別紙のとおり募集いたしますのでよろしくお願いします。

問い合わせ先

部課係名：生涯学習課 中央公民館

担当者名：谷本

電 話：４３－７４５０            内線（       ）

F A X：４３－８４４０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和４年度 中央公民館講座
日本の歴史発見講座

身近な日本の歴史を学ぶ講座を開催します。

講師は、歴史に大変造詣が深くラジオでおなじみの「神戸・兵庫のヒストリア

ン」園田学園女子大学名誉教授・県立兵庫津ミュージアム名誉館長 田辺眞人氏

です。兵庫津のフィールドワークも実施します。ぜひご参加ください。

◆ 内  容〈 全３回  土曜日 〉

◆講  師   園田学園女子大学名誉教授・県立兵庫津ミユージアム名誉館長

田 辺 眞 人 氏

◆受 講 料   第 1・２回１，０００円

第１～３回１，５００円（第３回は別途交通費等が必要です）

◆対 象・定 員  赤穂市内に居住・在勤・通学の方 ５０名（先着順）

◆申 込 み    ９月１７日（土）午前９時より受付開始。(月曜日休館)

受講料を添えて中央公民館(市民会館)にお申込みください。

◆問い合わせ先 中央公民館 電話４３－７４５０  FAX４３－８４４０

※新型コロナウィルス感染症の状況により、延期・中止の場合があります。
「日本の歴史発見講座」受講申込書     令和 ４ 年  月  日

住 所 〒
氏 名   年

齢
電 話   性

別 男 ・ 女
第３回「田辺先生と歩く兵庫津」参加希望  あり なし

回   日 程 テ － マ ・ 内 容 会   場 時 間 等

１ １０月１５日
「色」にまつわる東洋の思想か

ら  －色の文化史(1)－

赤穂市

中央公民館

午後

１時４５分～

 ３時１５分
２ １１月１９日

ウクライナとロシアの文化史

的一側面  －色の文化史(2)－

３ １２月１７日

田辺先生と歩く兵庫津
ひょうごのつ

（フィールドワーク）

※詳細は裏面（自己負担あり）

県立兵庫津ミ

ュージアム

岡方倶楽部

兵庫大仏 他

（神戸市）

集合・解散

神戸市営地下鉄

海岸線中央市場

駅改札口

午後１時～４時

領 収 書
金    円

日本の歴史発見講座
受講料として領収いた

しました。
令和４年   月  日

担 当  ㊞ 切 り 取 り 線

歳

フィールドワークを、下記の要領で実施します。

1 日 時

2 集合・解散 地下鉄海岸線中央市場駅1番出口　集合１３：００

（予定） 地下鉄海岸線中央市場駅イオンモール神戸南入口　解散１６：００

集合場所までの往復の方法は、受付時にお尋ねします。

3 目　的　地

（予定）

4 持 ち 物

5 参 加 方 法 事務局同行の日程は次の通りです。

播州赤穂駅発着

　　 行き　集合　播州赤穂駅　改札口前　１０：５０

　　播州赤穂駅発１１：０９  神戸駅着１２：１８

　　　  神戸市営地下鉄海岸線ハーバーランド駅　１２：４４発

　帰り（予定）

　　　　海岸線中央市場駅　1６:０７発

　　 神戸駅発１６：２７　播州赤穂駅着１７：３８直通新快速

「日本の歴史発見講座」第３回は、田辺先生のご案内で神戸市の兵庫津の歴史を訪れる

令和４年１２月１７日（土）１３：００～１６：００

各自で行かれる場合は、参加方法の詳細を申込時に別紙にてお尋ね
します。

令和４年度日本の歴史発見講座 　第３回「田辺先生と歩く兵庫津」

記

必要経費・帽子・飲み物（水分補給）・筆記用具　他

岡方倶楽部・兵庫大仏・真光寺・清盛塚
　１３：００～１４：３０

移動距離　約２㎞　各箇所にて
田辺先生の解説をお聞きします

兵庫津ミュージアム
  １４：４０～１５：５０